17 perpetuam : -tuo stabile :
stupri flagitium : -tio

XXXVIII. DE COGITATIONE

1. DOMINUS DICIT IN EVANGELIO : Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.

2. Ab intus enim de corde hominum cogitationes malae procedunt : adulteria, fornicationes, homicidia, furta, avaritiae, nequitiae, impudicitia oculos, blasphemia, superbia, stultitia. Omnia haec mala ab intus procedunt, et communicant hominem.

3. PETRUS APOSTOLUS DIXIT : Carissimi, obsecro, tamquam advenas et peregrinos, abstinere vos a carnalibus desideriis, quae militant adversus hominem.

4. PAULUS APOSTOLUS DIXIT : Caritas non cogitat malum, non gaudet super iniquitatem, congaudet autem veritati.

5. Caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt.

6. Carissimi, mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus, perficientes sanctificationem in timore spiritus.

1 Mt. 5, 8.

2 Mc. 7, 21-23.

3 1 Petr. 2, 11.

4 1 Cor. 13, 5-6.

5 1 Cor. 15, 50.

6 2 Cor. 7, 1.

Mss : GWSA^FRL. Textus G.

Titulum. cogitatione : -nibus WS^FRL (L illis.)

2 oculos : -lus malus WS^FRL. || communicant : coinquinant Apc

3 obsecro : vos add. WA^RLpc || abstinere : ut -neatis R || hominem : animam Sa^cA^FRR

CHAPITRE 38

DE LA PENSÉE

1. LE SEIGNEUR DIT DANS L'ÉVANGILE : Bienheureux les cœurs purs, car ils verront Dieu.

2. C'est de l'intérieur, c'est du cœur des hommes que sortent les pensées mauvaises : adultères, fornications, homicides, vols, avarices, méchancetés, impudicités des yeux, blasphèmes, orgueil, absurdités. Tous ces maux sortent du dedans et souillent l'homme.

3. PIERRE L'APÔTRE A DIT : Très chers, je vous prie, comme étrangers et pèlerins, de vous abstenir des désirs charnels qui font la guerre à l'homme.

4. PAUL L'APÔTRE A DIT : La charité ne pense pas le mal, ne se réjouit pas de l'iniquité, mais prend plaisir à la vérité.

5. La chair et le sang ne peuvent entrer en possession du royaume de Dieu.

6. Très chers, purifions-nous de toute souillure de la chair et de l'esprit, parachevant notre sanctification dans la crainte qui vient de l'esprit.

2 nequitiae : dolus add. ocu-
los : -lus malus

3 hominem : animam
6 spiritus : Dei

1 Les pensées dont il est question dans ce chapitre sont les dispositions et les désirs de notre cœur en tant qu'ils naissent des suggestions du Diable ou des inspirations divines.

4 Pour saint Paul, les pensées, ce sont les désirs qui naissent dans l'homme de sa condition d'être charnel, plus sensible au poids de la terre qu'à l'appel de l'Esprit.

7. Dico autem : Spiritu ambulate, et desideria carnis non perficietis.
8. SALOMON DIXIT : Qui autem confidit in cogitationibus suis, impie agit.
9. Cogitationes iustorum, iudicia; consilia autem impiorum, fraudulentata.
10. Dolus in corde cogitantium mala.
11. Abominatio est Domino cogitationes malae.
12. Revela Domino opera tua, et dirigentur cogitationes tuae.
13. Qui attonitis oculis cogitat prava, mordens labia sua perficit malum.
14. Non praeterit Dominum omnis cogitatus, et non abscondit se ab eo ullus sermo.
15. In cogitationibus enim impii interrogatio erit.
16. Impii autem, secundum quae cogitaverunt, correctionem habebunt.
17. Corpus enim quod corrumpitur aggravat animam; et deprimit terrena habitatio sensum multa cogitantem.
18. Non est cogitatus peccatorum prudentia.
19. Qui minoratur corde cogitat inania, et vir imprudens et errans cogitat stulta.
20. Ante tempus senectam adducit cogitatus.
21. AUGUSTINUS DIXIT : Nemo potest a diabolo decipi, nisi qui se praebere maluerit suae voluntatis assensum.